
Změnový list č.5/2019
Název a evidenční číslo Stavby: Modernizace rejd plavební komory Štvanice
S/ŘVC/082/R/SoD/2018

Čisio SO/PS / číslo
Změny SO/PS: Pořadové číslo ZBV:

Číslo projektu 511 551 0004

SO 02
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 02 - Dolní čekací stání 5

Strany smlouvy o díío na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.10.2018 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1; IČO: 67981801
Zhotovitel: Společnost pro PK Štvanice, Metrostav - Eurovia, kterou tvoří: Metrostav a.s. IČO: 00014915 a Eurovia CS, a.s. IČO:45274924 se sídlem
Koželužská 2450/4, 18000 Praha 8

Přílohy Změnového listu: Paré i . PNjemce

Správce stavby (v elektronické
verzi intranet ftVC ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

<3 Supervize

Návrh na ocenění Variace č. 005
Pokyn k Variaci č. 005
Plná moc
Plná moc .

IIniciátor zmény: Zhotovitel
Popis Zmény: f
Po vyčištění svahu bermy od náletových křovin, byl zjištěn aktuální stav opevnění. Toto opevnění bylo v havarijním stavu a neumožňovalo napojení na
kamennou dlažbu. Veíká část kamenů chyběla popřípadě je nebylo možné použít. Velká část vznikla díky nutnému odstranění kořenů po kácení
vzroslých stromů, které se káceli kvůli této Stavbě. Změna závazku podléhá §222 odst. (4) dle ZZVZ.

Údaje v K6bez DPH:

ICena navrhovaných
Změn záporných a

Změn kladných celkem

Cena navrhovaných Změn
kladných

iCena navrhovaných Změn záporných

I0,00 Kč 1 800 867,36 Kč 1 800 867,36 Kč
Pouze úprava harmonogram
stavby, bez vlivu do milníků a

Doby pro dokončení

Časový vliv na termín dokončení / uvedení do
provozu

l

IXI » IXIXIXICharakter změny (nehodící škrtněte)

rPopis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny pro
dokončeni předmětu původní zakázky:

í :
i:
iZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU,TJ. SPADÁ PODJEDEN Z BODŮ A-E (nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o

zadávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0
Při postupu podle bodu CaD nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto
změny realizovány, přesáhnout 30%původní hodnoty závazku.

r

i
I

i
í

A. Neide o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1 ) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohlo ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2i nemění
ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele: /3) nevede k významnému rozšířeni předmětu. Tato změna nemá vliv no výši cenv plnění a předmětem změny /e:

I
B. Neide o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné
zakázky na stavební práce (10%u ostatních zakázek). i

l

CNeide o podstatnou 2měnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby oddodavatele původní veřejné zakázky isou nezbytné a změna v osobě dodavatele :
V

\

a) nenímožná z ekonomických nebo technickýchdůvodů
b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50% původní hodnoty závazku
D.Neide o podstatnou změnu závazku, neboť:
a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat •
b) nemění celkovoupovahu zakázky

Ic) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50% původní hodnoty závazku
ž.
i'E, Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že : 2

§:a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druhmateriálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám-
b) cena materiálu nebo prací podle novýchpoložek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovanýmpoložkámstejná nebo nižší -
c) materiálnebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve v2tahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší

i:
i...r-!* •

I
d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních
prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality

5'

í
i
im



\

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

' /

' -v / r/MProjektant (autorský dozor) jméno datum

O
T f

Vyjádření:

!datum 2-^ -0/O |Garant smlouvy objednatele jméno Ing. Jaromír Manďák

jménoSupervize datum

£1/ 2C&?
Správce stavby jméno Ing Václav Pártl datum

\Vyjádření Správce stavby: Po vyčištění svahu benmy zhotovitelem od náletových dřevin bylo zjištěno, že stávající stav kamenného opevněni je v tak špatném stavu, že neumožňuje napojbní
na nové realizovanou kamennou dlažbu. Stávající dlažba bude v nutné ploše rozebrána a doplněna novými kameny tak, aby nedocházelo k jejímu sesouváni na oploceni dolní rejdy.Celková cena odpovídá způsobu oceňování podlemetodiky SFDI.Při tvorbě ceny byly použity jednotkové ceny ze stávajícího rozpočtu a ceny z nabídek subdodavatelů navýšené o 15%
výrobní a správní režie apřiměřeného zisku. Nadále zůstává v platnosti povinnost Zhotovitele zaměřit skutečné provedenémnožství.

i
f
Š

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány,
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují , že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle
čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem
nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

í

:Předpokládaný
termín úhrady řčíslo smlouvy : S/ŘVZ/082/R/SoD/2018 předpokládaný výdaj v Kč:

i
ř
t
iDle skutečně

provedených prací
\týká se bodu : 2 179 049,51 Kč vč. DPH

ldatu* 5, 02. 2020 PodPijméno Ing. Lubomír FojtůObjednatel

i
datum 2 ,jménovedoucí oddělení garanta smlouvy: . Podpi

i

5, 02, 2020 Podpi ř.jméno Ing. Lubomír Fojtůpríkazce operace: datum
\
#

5 ' i b p°dp
vedoucí oddělení vnitřní správy, správce
rozpočtu: :jméno datum

!

iStatutární orgán- ředitel dawi 02, 2020 Podpi

datum i,'T&fo Podpi.Zhotovitel

I
datun^ / Í OÍ O podPi I.

;
f yvr
š

I:
I
I

z
z

%
l
í

?/

i

!
í
I
z.

%



Sisfdii

Spolufinancováno Nástrojem Evropské
unie pro propojeni Evropy a IÍ.J.O j;': *i.'. i

i-;;. », Q5*

Číslo Smlouvy:S/ŘVC/082/R/SoD/2018
^Dílo: Modernizace rejd plavební komory Štvanice

Věc: Návrh na Variaci č. 005

Související korespondence:
Související Pod-články Smlouvy: 13.1;13.3
Adresováno Správci stavby: společnost KONCEPT CB SPOL. s.r.o. , se sídlem nám. Švabtnského
961/10, 370 08 České Budějovice, IČ: 26059061, zastoupená , výkonným
ředitelem

r

Datum; 25.11.2019
;

NÁVRH NA VARIACI: Č.005 -f
;

V souladu s Pod-článkem 13.3 Smluvních podmínek

Vážený pane Inženýre,

Na základě jednání z kontrolního dne, Vám předkládáme návrh na Variaci:
:

i

a) popis navrhované práce a harmonogram jejího provedení:
- Oprava svahu bermy na objektu SO 02 -Dolní čekací stání

- dlažba z soklového kamene pro vodní stavby, kamenolom Dubičná (viz
protokol o zkouškách kamene

- vyčištění svahu od náletových křovin
- Harmonogram prací
b) návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace harmonogramu v souladu
s Pod-článkem 8.3 (Harmonogram) a Doby pro dokončení
- v tuto chvíli nepředpokládáme změny v Harmonogramu

c) návrh Zhotovitele na ocenění Variace
- Cena nově navržených konstrukcí činí 1 800 867,36,- Kč, Podrobněji viz
samostatná příloha č.1.

-r
£

li
••

Přílohy:

Příloha č. 1-Návrh Zhotovitele na ocenění Variace
Příloha č.2 - Protokol o zkouškách kamene, kamenolom Dubičná %-r

|
'i

I
S
r-
I

ředitel výstavby
Za Společnost pro PK Štvanice Metrostav - Eurovia

í
i
s;
c - •

%

i^EUROVIA
VINCIimGTR&STau t;

i«««»*«©vasasEOBSPmeos

I



Návrh na variaci č. 05/2019
Stavba: Modernizace rejd plavební komory Štvanice
Variace č.: 05/2019
Objekt: SO 02

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR
Zhotovitel:
Místo: Praha

Společnost pro PK Štvanice, Metrostav - Eurovia

Objekt Název Celkem připočtové položky
Dolní čekací stáníSO 02

CELKOVÝ CENOVÝ DOPAD bez DPH



OCENĚNÍ VARIACE
Stavba: Modernizace rejd plavební komory Štvanice
Variace č.:05/2019
Objekt: SO 02 - dolní čekací stáni

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR
Společnost pro PK Štvanice, Metrostav - EuroviaZhotovitel:

Místo: Praha

Množství
celkem

Jednotková
cena zadániČ. KCN Kódpoložky Popis MJ Celková cena zadání

NOVĚ POLOŽKY (kalkulace poMkytílepod článku 12.3OP.ZP)
Viz nabídka od podzhotovítele prací (Romana Smolíková)Oprava dlažeb z lomového kamene na sucho s vyklínovánim ti do 400mm465511417-R m2 ,

Viz nabídka lomuSoklový kámen rigolový (pro vodní stavby) I

Viz nabídka od podzhotovítele prací (Romana Smolíková)Odstraněni dřevitého porostu z kfovin a stromů tvrdého středné hustého460030023 m2

Celkem přímé náklady

Výrobní režie %
Správní režie %
Zisk %

Celkem nepřímé náklady dle podělánku 12.3 VSP

Celkem přímé a nepřímé náklady

Potoiky převzaté z* Smluvního rozpočtu
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5
až 7 na vzdálenost pres 2500 do 3000m

SO 02
162501232001 m349

'dovoz soklového kamene z lomu Dubičná na Slavbu"

SO 02Příplatek k cene za každých dalšíchi začatých 1000 m001 162501233 m350

"dovoz soklového kamene z lomu" (89-3)*150

SO 02Přesun hmot pro objekty plavební dopravní vzdálenost do 500m998325011321120 t
‘přesuny soklového kamene, Stórkodrti a zeminy na Spárování'

Celkem položky ze smluvního rozpočtu

Celkem 1 800 867,36



«

SpolufinancovánoNástrojem Evropské
unie pro propojení Evropy

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR

Zhotovitel: Společnost pro PK Štvanice,Metrostav -Eurovia
Správce stavby: Koncept CB spol. s r.o.
Číslo smlouvy Objednatele: S/ŘVC/082/R/SoD/2018
Číslo smlouvy Zhotovitele: 06616/2018
Číslo projektu:
CEF, ISPROFOND: 5115510004

Dílo: Modernizace rejd plavební komory Štvanice

Věc: Pokyn Správce stavby k Variaci č. 005
Související Pod-články Smlouvy: 3.3. 13.1, 13.3,
Adresováno zhotoviteli (podle Pod-článku 1.1.2.3, 1.3, 4.3): Společnost pro PK Štvanice,

Metrostav - Eurovia

i

I
1

5115510004

i
I
fDatum: 11.11.2019
!
!

iPOKYN SPRÁVCE STAVBY K VARIACI č. 005 r-

V souladu s Pod-článkem 3.3 a 13.1Smluvních podmínek

iVážený řediteli výstavby pane

v souladu s Pod-článkem 3.3 a 13.1 smluvních podmínek vydávám z titulu Vedoucího
týmu Správce stavby pokyn k Variaci č. 005 na základě informace z kontrolního dne stavby dne
6.9.2019 a Vámi předloženého oznámení ze dne 10.10.2019. I

I
f
i

Popis variace:

Po vyčištění svahu bermy od náletových křovin, byl zjištěn aktuální stav stávajícího
kamenného opevnění. Toto opevnění je v havarijním stavu a neumožňuje napojení na nově
realizovanou kamennou dlažbu v rámci budovaného objektu SO 02 Dolní čekací stání. Dále
bylo zjištěno, že velká část kamenů chybí, popřípadě není možné jejich opětovné využití a je

nutné doplnění kamenem novým. Z tohoto důvodu (návaznost na nově budovanou
konstrukci) je nutné provedení úpravy stávajícího kamenného opevnění dle popsaného

návrhu v celé délce objektu SO 02 Dolní čekací stání (tj. cca 200 m).

Předběžná cena (rámcově):

l .
!•
I

l
í
t
i

i

Odhadovaná cena Variace č.005 se na základě Vámi předložených podkladů předpokládá
ve výši cca 1.800.000,- Kč bez DPH.

Web: http://www.konceptcb.cz/
,KONCEPT CB spol. s r.o.

nám. Švabinského 961/10
370 08 České Budě jovice

%==• ':

1



t.

PLNÁ MOC
i
:•
L

Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758, zastoupená

, členem představenstva a členem představenstva
(dále jen „zmocníte!"), :

tímto zmocňuje

obchodního náměstka divize 6,
(dále jen „zmocněnec“),

!
í:
:
:r

k podpisu změnových listů (dodatků) ke Smlouvě o dílo (č. objednatele
S/ŘVC/082/R/SoD/2018, č. zhotovitele: 06616/2018) ze dne 19.10.2018, uzavřené mezi
Českou republikou - Ředitelstvím vodních cest ČR, se sídlem nábř. L. Svobody 1222/12
110 15 Praha 1, IČO 679 81 801 jako objednatelem a Společností pro PK Štvanice, Metrostav
-Eurovia, které tvoří zmocnitel a společnost EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10,
110 00 Praha 1, IČO 45274924 jako zhotovitelem stavby Modernizace rejd plavební komory
Štvanice.

?

=
l
í

Zmocněnec není oprávněn zmocnit v rozsahu této plné moci další osobu. :

%Tato plná moc je udělena na dobu určitou do 31.01.2020. Is
i. -

V Praze dne

i
I
s
Í-:‘

člen představenstva
Metrostav a.s.

.
člen představenstva
Metrostav a.s. i

i
I
2
%
§
I-

í
c- •š:

Zmocnění ve výše uvedeném rozsahu přijímám:
v
b

i
iř:
J .

.

•
•
•

lÁ
i --f :

):
7&
&
i
7
7li



n

SUPOV.ilMír—~
VSíMa J i

:
:

:

I
i

!
í

EUROVIA CS, a. s•*

se sídlem Národní 138/10, Nové Město,110 00 Praha1,IČO 45274924,
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 1561

I
!

udělují plnou moc pro svého zaměstnance,vedoucího odštěpného závodu
oblast Čechy západ,

i

který v souladu s organizační strukturou společnosti užívá označení ředitel oblasti
í

iv
k zastupování ve věcí zakázky

„Modernizace rejd plavební komory Štvanice - Zhotovitel stavby".

Jmenovaný je oprávněn ke všem úkonům, které souvisejí se získáním a realizací výše uvedené
zakázky včetně uzavření smlouvy o dílo a jejích případných dodatků.

S

V Praze

členka př stva
a person lka

předseda představenstva
a generální ředitel

y-

£U!!C'.'iACS,a.s.
ííírodní 135/10
110 00 ?I3ÍJ 1

EUROVIA CS, a. s.

Obdrží:
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR
nábř. L. Svobody 12/1222
11015 Praha1

EUROVIA CS,a.s., Praha1,Národní 138/10, PSČ 110 00
IŮ 4577492-1, DIČ:CZ45274924,Misisltf soud vPíMO oddílB, vložila 15E1

s ;:!

t
immmSl




